ATO Nº 124,
DE 24 DE ABRIL DE 2014.

Publicado no DOE nº 4.119, de 05 de maio de 2014

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere
o Art. 4º, inciso XVII, da Lei Complementar Estadual nº 055, de 27 de maio de 2009, considerando o
resultado do 41º Concurso de Promoção para Defensor Público de 1ª Classe, inaugurado por meio do
Edital nº 002/2014, publicado no DOE nº 4.072, de 19 de fevereiro de 2014, do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins, RESOLVE:

Art. 1º. Promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública de 2ª Classe MARIA SÔNIA
BARBOSA DA SILVA, para o cargo de Defensor Público de 1ª Classe.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Gabinete do Defensor Público Geral , em Palmas, aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2014.

MARLON COSTA LUZ AMORIM

Defensor Público Geral